

SE Blue Holding A/S
CVR-nr. 34487294
Edison Park 1
6715 Esbjerg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Jens Bahne Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SE Blue Holding A/S
Edison Park 1
6715 Esbjerg

CVR-nr.: 34487294
Stiftet: 01.05.2012
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Niels Duedahl
Gert Vinther Jørgensen

Direktion

Niels Duedahl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at investere i danske små og mellemstore cleantech virksomheder med markant vækstpotentiale og internationale perspektiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SE Blue Holding A/S har i regnskabsåret 2015 indfriet de i årsrapporten for 2014 stillede forventninger.

Årets resultat blev et underskud på 184 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Da indregning af selskabets investering i SE Blue Equity I K/S efter indre værdis metode ikke fuldt ud er muligt som følge af manglende adgang til detaljeret regnskabsmateriale i selskaberne ejet af SE Blue Equity I K/S, har SE Blue Holding A/S ikke været i stand til at opgøre den regnskabsmæssige indre værdi i overensstemmelse med SE koncernens anvendte regnskabspraksis. Som følge heraf har SE Blue Holding A/S indregnet kapitalandelen i SE Blue Equity I K/S til kostpris.

SE Blue Holding A/S forventer på baggrund af positive udviklinger i de underliggende selskaber, at dagsværdien af investeringen i SE Blue Equity I K/S er højere end den opførte kostpris.

Den indregnede værdi af kapitalandele i SE Blue Equity I K/S er derfor behæftet med en vis usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(70)	(116)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	93
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		400	0
Andre finansielle indtægter		25	20
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(701)	(545)
Andre finansielle omkostninger		(4)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(350)	(548)
Skat af ordinært resultat	1	166	120
Årets resultat		(184)	(428)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(184)	(428)
		(184)	(428)

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		89.588	53.496
Andre værdipapirer og kapitalandele		50	50
Udskudt skat	3	<u>290</u>	<u>127</u>
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>89.928</u>	<u>53.673</u>
Anlægsaktiver		<u>89.928</u>	<u>53.673</u>
Likvide beholdninger		<u>1.836</u>	<u>2.494</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.836</u>	<u>2.494</u>
Aktiver		<u><u>91.764</u></u>	<u><u>56.167</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	5.000	5.000
Overført overskud eller underskud		(642)	(458)
Egenkapital		<u>4.358</u>	<u>4.542</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		87.406	51.599
Anden gæld		0	26
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>87.406</u>	<u>51.625</u>
Gældsforpligtelser		<u>87.406</u>	<u>51.625</u>
Passiver		<u>91.764</u>	<u>56.167</u>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	(458)	4.542
Årets resultat	0	(184)	(184)
Egenkapital ultimo	5.000	(642)	4.358

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(1)
Ændring af udskudt skat	(163)	(119)
Regulering vedrørende tidligere år	(3)	0
	<u>(166)</u>	<u>(120)</u>

	<u>Kapitalan-</u> <u>dele i asso-</u> <u>cierede</u> <u>virksomhe-</u> <u>der</u> <u>t.kr.</u>	<u>Andre vær-</u> <u>dipapirer</u> <u>og kapital-</u> <u>andele</u> <u>t.kr.</u>	<u>Udskudt</u> <u>skat</u> <u>t.kr.</u>
2. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	53.403	50	127
Tilgange	36.092	0	166
Afgange	0	0	(3)
Kostpris ultimo	<u>89.495</u>	<u>50</u>	<u>290</u>
Opskrivninger primo	93	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>93</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>89.588</u>	<u>50</u>	<u>290</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Associerede virksomheder:			
SE Blue Equity I K/S	Kolding	K/S	24,00

Selskabets hæftelse i SE Blue Equity I K/S udgør 150 mio.kr. Heraf er indbetalt 89,6 mio.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele:
Blue Equity Management A/S, Kolding, 10%

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	290	127
	<u>290</u>	<u>127</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Aktier	5.000	1.000,00	5.000
	5.000		5.000
	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen			
Virksomhedskapital primo	5.000	5.000	5.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	5.000	5.000	5.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den samlede momsforpligtelse udgjorde 31.12.2015 44.351 t.kr.

Selskabets hæftelse i SE Blue Equity I K/S udgør 150 mio.kr. Heraf er indbetalt 89,6 mio.kr., og resthæftelsen udgør 60,4 mio.kr.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SYD ENERGI Holding A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N